
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Благоустройство территорий населенных пунктов 
Сузунского района», утвержденную постановлением 
администрации Сузунского района от 28.12.2020 № 443

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №131-Ф3 
от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сузунского муниципального 
района Новосибирской области,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территорий 

населенных пунктов Сузунского района», утвержденную постановлением 
администрации Сузунского района от 28.12.2020 № 443 (далее - Программа), 
следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем бюджетных 
ассигнований и источники финансирования муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:_____________________________________________

Объемы и источники Общий объем финансирования программы
финансирования составляет тыс.руб., из них:
муниципальной 2021 год -  34 785,894 тыс. руб.;
программы 2022 год -  40 498,455 тыс. руб.;

2023 год -  36 207,748 тыс. руб.;
2024 год -  37 464,481 тыс. руб.;
по источникам финансирования:
средства местного бюджета -  тыс. руб., в том
числе:
2021 год -  1 391,435 тыс. руб.;
2022 год -  578,274 тыс. руб.;
2023 год -  716,848 тыс. руб.;
2024 год — 597,981 тыс. руб.;
средства областного бюджета -  тыс. руб., в том
числе:
2021 год -  1 335,772 тыс. руб.;



2022 год -  5 546,265 тыс. руб.;
2023 год -  35 490,900 тыс. руб.;
2024 год -  36 866,500 тыс. руб.;
средства федерального бюджета -  тыс. руб., в 
том числе:
2021 год -  32 058,687 тыс. руб.;
2022 го д - 3 4  373,917 тыс. руб.;
2023 год -  0,00 тыс. руб.;
2024 год -  0,00 тыс. руб.;
Суммы средств, выделяемые из федерального, 
областного, местных бюджетов, подлежат 
ежегодному уточнению исходя из возможностей 
бюджетов всех уровней. В программе приведена 
прогнозная (справочная) информация об объемах 
средств областного бюджета Новосибирской 
области, местных бюджетов.

1.2. подраздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение программы

Общий объем финансирования программы в 2021-2024 годах составит 
148 956,579 тыс. руб.

Расходы (тыс. рублей)

2021-2024
г.г.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Всего: 148 956,579 34 785,894 40 498,456 36 207,748 37 464,481
В том числе:
Средств местного 
бюджета

3 284,538 1 391,435 578,274 716,848 597,981

Средства областного 
бюджета

79 239,437 1 335,772 5 546,265 35 490,900 36 866,500

Средства
Федерального
бюджета

66 432,604 32 058,687 34 373,917 0,00 0,00

Полный перечень мероприятий с разбивкой по годам и источникам 
финансирования представлен в приложении 2 к настоящей программе.»;

1.3. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

Глава Сузунского района



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от О Я . 0 9 . 2 ,0 1 1  № Ш

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе 

«Благоустройство территорий 
населенных пунктов 

Сузунского района на 2021-2024 годы»

Основные мероприятия по реализации муниципальной программы «Благоустройство территорий населенных
пунктов Сузунского района на 2021-2024 годы»

Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель
программных
мероприятий

Срок реализации, объемы и источники финансирования 

в том числе по годам (тыс. руб.)

Ожидаемый
результат

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Цель: повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни граждан на территории Сузунского района

Задача: совершенствование благоустройства территорий путем содействия в организации обустройства дворовых территорий многоквартирных 
домов населенных пунктов Сузунского района с вовлечением заинтересованных граждан и организаций в процесс реализации

Благоустройство
дворовых
территорий

Управление
благоустройства,
дорожного

Сумма затрат 
всего

4 243,748 2 895,382 2 579,354 3 976,427 13 694,911 Улучшение
содержания
объектов



населенных пунктов 
Сузунского района:

- ул. Вокзальная 10а

- ул. Вокзальная 9,10

- ул. Вокзальная 6а

хозяйства и 
транспорта

(тыс.руб.), 

в том числе:

Федеральный
бюджет

3 911,039 2 738,270 0,00 0,00 6 649,309

благоустройства,
зеленых
насаждений и в
целом внешнего
облика
населенных
пунктов

- ул. Вокзальная 11

- ул. Строительная 
8,8а,Ю,12,И

- ул. Гагарина 3,7
У

- ул. Гагарина^

- Областной 
бюджет

162,960 114,092 2 537,100 3 912,700 6 726,852

Сузунского
района за счет
обустройства
дворовых
территорий
многоквартирных
домов;

- Средств 
бюджета 
Сузунского 
района

169,749 43,020 42,254 63,727 318.75
4,6,8.10

- ул. Вокзальная 
12,13,14,15,16

Внебюджетн 
ые источники

- ул. Дергунова 
22,24

- ул.Советская 5

- ул. Калинина 
94а,94,96,98,102,104

- ул. Лесная 16 Б

- ул. Сельская 1

- ул. Сельская 2,4,6

- ул. Сельская 1 общ



- ул. Юбилейная 2Б, 
2В

- ул. Ленина 63

- ул. Строительная 
8Б

Итого затрат: 4 243,748 2 895,382 2 579,354 3 976,427 13 694,911

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Цель: повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни граждан на территории Сузунского района

Задача совершенствование благоустройства территорий путем содействия в организации обустройства общественных пространств населенных 
пунктов Сузунского района с вовлечением заинтересованных граждан и организаций в процесс реализации

Благоустройство 
общественных 
пространств 
населенных пунктов 
Сузунского района:

- памятник воинам 
ВОВ в с. Битки

- Екатерининская 
площадь

- Лесопарковая зона 
(за Гагаринским

Управление 
благоустройства, 
дорожного 
хозяйства и 
транспорта

Сумма затрат 
всего, в том 
числе:

Федеральный
бюджет

30 542,146 

28 147,650

37 603,073 

31 635,646

33 628,094 

0,00

33 488,054 

0,00

135 260,721 

59 782,65

Улучшение
содержания
объектов
благоустройства,
зеленых
насаждений и в
целом внешнего
облика
населенных
пунктов
Сузунского
района за счет
благоустройства
общественных
пространств и

- Областной 
бюджет

1 172,811 5 392,153 32 953,800 32 953,800 72 472,564
- Средств 
местного 
бюджета

1 221,685 575,274 674,294 534,254 3 005,507



ж/м) -

- Деловой центр р.п. 
Сузун (ул. Ленина

Внебюджетн 
ые источники

от ул. Юбилейная до
ул. Нагорная)

- Парк «Вешняки»
(за памятником
воину)

- Благоустройство
общественной
территории по ул.
Молодежная, 24

- Благоустройство
общественной
территории по ул.
Ленина в с. Битки

- Благоустройство
общественной
территории по ул.
Ленина, 27 а в с.
Заковряжино

- Благоустройство
общественной
территории (детская
площадка) по ул.
Юбилейная в с.
Шипуново -



наиболее 
посещаемых 
территорий 
(парков, скверов).



- Музейная площадь

- Памятник воинам

Итого затрат: 30 542,146 37 603,073 33 628,094 33 488,054 135 260,721


